
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«АВИАКОМПЛЕКТ»

ПРИКАЗ

«09» января 2024 года №01/2

г. Москва

О назначении ответственного лица за антикоррупционную деятельность 
ФГУП «Авиакомплект»

В целях надлежащей организации выполнения комплекса мероприятий по реализации 
антикоррупционной политики в Федеральном государственном унитарном предприятии 
«Авиакомплект», соблюдения требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», а также приказа Минпромторга России от 08.04.2016 № 
1094 «Об утверждении Комплекса мероприятий по реализации антикоррупционной 
политики в организациях, подведомственных Минпромторгу России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным должностным лицом за антикоррупционную 
деятельность в ФГУП «Авиакомплект» и профилактику коррупционных правонарушений 
директора департамента правового обеспечения Качура Дмитрия Васильевича.

2. Назначить ответственным должностным лицом за направление сведений для их 
включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения в организации директора департамента правового 
обеспечения Качура Дмитрия Васильевича.

3. Назначить ответственным должностным лицом за обеспечение работы 
официального сайта ФГУП «Авиакомплект» в сети интернет по адресу 
Ьйр://авиакомплект.рф в части раздела «Противодействие коррупции» директора 
департамента правового обеспечения Качура Дмитрия Васильевича.

4. В случае отсутствия по причинам отпуска, болезни, либо командировки, 
ответственного должностного лица, указанного в п.1-3 настоящего Приказа, временное 
исполнение функций ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений возлагается на Заместителя директора П.А. Мишина.

5. Приказы от 09.01.2023 № 01/7 «О назначении ответственного лица 
за антикоррупционную деятельность ФГУП «Авиакомплект» и от 02.06.2022 № 96/5 «О 
назначении ответственного лица за направление сведений для их включения в реестр лиц, 



уволенных в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения» 
считать утратившими свою силу.

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
7. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте ФГУП 

«Авиакомплект» в сети интернет по адресу Ьйр://авиакомплект.рф.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента 
управления делами 
(по доверенности № 566-Д от 29.12.2023)

А.С. Янова


